
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина 

 

 
ПРИКАЗ 

 
26  мая   2023г.                                                                                            № 114/1-од 

На основании аналитической справки по результатам методической работы в МБОУ 

Московской средней школе им. Ивана Ярыгина за 2022-23 уч.год, протокола 

педагогического Совета №11  от  25.05.2023г.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить и отслеживать работу по накоплению и обобщению передового 

педагогического опыта. 

2. Обеспечить подготовку педагогических работников к реализации ФГОС с ориентацией 

их на ценностные установки, цели, задачи, определенные государственным стандартом, 

отбор инновационных форм и методов образовательной деятельности, ориентированной на 

развитие интеллектуально- творческого и социально- психологического потенциала 

личности ребенка. 

   3.  В работе (ПОС)  по повышению профессионального мастерства обратить внимание на 

следующие умения: технология подготовки современного урока и его самоанализ с позиции 

ФГОС, самоконтроль своей деятельности, овладение членами педагогического коллектива 

здоровьесберегающими технологиями. 

4. Работу педагогического коллектива над методической темой школы признать 

удовлетворительной. 

5. Считать приоритетными направлениями  методической работы  на 2023/2024 учебный 

год: 

5.1.Организация учебно-воспитательной работы школы  в условиях обновленных ФГОС 

(2021). 

5.2.Повышение квалификации, педагогического мастерства и категорийности кадров, через 

разработку ИОМ, обеспечивающих высокий уровень усвоения базового и программного 

материала учащимися школы  на всех ступенях обучения. 

5.3.Организация работы творческой группы по формированию функциональной 

грамотности школьников. 

5.4. Работа с одарёнными и ориентированными на учёбу учащимися. 

5.5. Активно внедрять  модель наставничества на всех уровнях ( учитель –учитель, Ученик-

ученик, Учитель-ученик) 

4. Обеспечение роста профессиональной компетентности учителей школы как условие 

реализации целей развития личности учащихся; совершенствование учебно-

воспитательного процесса. 

6. Определить основные цели и задачи  на 2023/2024 учебный год: 

6.1.Совершенствовать работу по использованию в образовательном процессе современных 

методов, форм, средств обучения, современных образовательных технологий для получе-

ния наилучших результатов в педагогической и ученической работе. 

6.2.Продолжить работу по совершенствованию педагогического мастерства учителей, 

развитие мотивации деятельности педагогического коллектива. Обеспечивать рост 

профессиональной компетентности учителя в едином пространстве школы. 

6.3.Повышать квалификацию, педагогическое мастерство кадров, через разработку ИОМ, 

обеспечивающих высокий уровень усвоения базового и программного материала 

учащимися школы на всех уровнях обучения. 



6.4.Продолжить создание условий для функционирования и развития целостной 

методической службы школы, объединяющей учителей всех предметных областей. 

6.5.Осуществлять мониторинг процесса и результата профессиональной деятельности 

педагогов. 

6.6.Продолжить распространение передового педагогического опыта учителей 

посредством участия педагогических работников школы в конкурсах профессионального 

мастерства, в профессиональных и интернет сообществах, подготовить наиболее 

интересные наработки к публикации. 

6.7.Продолжить работу с одаренными детьми с целью развития их творческих и 

интеллектуальных способностей через внеклассную деятельность (интеллектуальные игры, 

марафоны, олимпиады); 

6.8.Осуществлять психолого-педагогическую поддержку слабоуспевающих учащихся  

через организацию групп допонимания. 

8. Повышать эффективность работы школьного педагогического совета и  школьных 

профессиональных обучающих сообществ. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Ситникову А.В. 

  

  

Директор                                               Г.Ф. Ситникова 

 


		2023-06-02T08:48:56+0700
	Ситникова Галина Федоровна




